
  
 

1 
 

                                                                       APSTIPRINU 

                                               Bērzaunes pamatskolas direktore 

                                                        I. Gailuma 

                                 2023. gada 31. augustā 

Nr.1-23/33/2023 

 

 

Bērzaunes pamatskolas bibliotēkas darba plāns 2023./2024. m. g. 

 

Mērķis: Plānot un organizēt bibliotēkas darbību, lai nodrošinātu izglītības procesa organizāciju atbilstoši 

izglītības standartos noteiktajiem mērķiem un nodrošinātu skolas bibliotēkas atbalstu “Skola 2030” 

kompetenču pieejas īstenošanā. 

Uzdevumi: 

 nodrošināt mācību procesu ar izglītības standartiem un mācību saturam atbilstošu literatūru; 

 nodrošināt bibliotēkas lietotājiem brīvu pieeju dažāda veida informācijai;  

 veikt skolēnu, pedagogu un skolas darbinieku apkalpošanu, popularizēt jaunāko mācību literatūru, 

izglītības tendences un virzienus, sadarboties ar skolas administrāciju; 

 iesaistīties skolas pasākumu organizēšanā; 

 organizēt lasītprasmi veicinošus pasākumus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

2 
 

 

Joma Veicamie pasākumi Norises laiks 
S

a
d

a
rb

īb
a

 a
r 

sk
o
lē

n
ie

m
, 
sk

o
lo

tā
ji

em
 u

n
 s

k
o

la
s 

a
d

m
in

is
tr

ā
ci

ju
 

BIS sistēmas ALISE sagatavošana darbam (mācību grupu 

sakārtošana, jaunu lasītāju reģistrēšana u.tml.) 

Augusta beigas, 

septembra sākums 

Bibliotēkas darba plāna sastādīšana 2023./2024. mācību gadam Augusta beigas 

Sadarbība ar pedagogiem un skolas administrāciju – plānot un 

veikt mācību līdzekļu iepirkšanas pasūtījumus 

Visu mācību gadu 

Sadarbība ar novada skolu bibliotēkām trūkstošo mācību 

grāmatu nodrošināšanā 

Septembris  

Bibliotekārā stunda 1. klasei. Iepazīstināšana ar bibliotēkas 

telpu, darbību, iekšējiem kārtības noteikumiem 

Oktobris 

Sadarbība ar pagasta, novada un citu skolu bibliotēkām Visu mācību gadu 

Informācijas sniegšana pedagogiem, skolēniem par bibliotēkā 

pieejamajiem materiāliem. Materiālu vākšana un apkopošana 

Visu mācību gadu 

Jaunu bibliotēkas lietotāju reģistrācija, grāmatu izsniegšana un 

saņemšana 

Visu mācību gadu 

Bibliotēkas lietotāju reģistra pārskatīšana Oktobris, aprīlis 

Bibliotekārās stundas 1. – 9. klasēm Visu mācību gadu 

Piedalīšanās lasīšanas veicināšanas programmā 

“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2023” 

Septembris – februāris 

Programmas “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2023” 

noslēguma pasākums 

Marts 

“Nacionālā skaļās lasīšanas sacensība” skolā Janvāris 

Bibliotēkas resursu (mācību grāmatu, uzziņu literatūras, datoru 

u.tml.) sagatavošana mācību stundām un pasākumiem 

Visu mācību gadu 

Aptauja pedagogiem par nepieciešamajām mācību grāmatām 

un līdzekļiem 2024./2025. m.g. 

Februāris 

Mācību grāmatu un mācību līdzekļu sarakstu 2024./2025. 

mācību gadam sastādīšana un apstiprināšana 

Marts, aprīlis 

Izsniegto mācību grāmatu pārbaude  Oktobris, februāris 

Mācību grāmatu apmaiņa  

(literatūra, latviešu valoda, matemātika - II daļas) 

Janvāris 

Grāmatvedība 

Ikgadējā statistikas atskaites sagatavošana vietnē 

www.kulturasdati.lv par bibliotēkas darbību 2023. gadā.  

Bibliotēkas krājuma uzskaites salīdzināšana ar Madonas 

novada pašvaldības grāmatvedības datiem. 

Februāris 

 

Novembris, februāris 

 

In
fo

rm
ā
ci

ja
s 

p
a
k

a
lp

o
ju

m
i Informācijas sniegšana skolēniem un pedagogiem par LNB 

digitālajām kolekcijām, datubāzēm, mācību platformām  

Visu mācību gadu 

Jaunumu un aktualitāšu atspoguļošana skolas mājaslapā 

(Bibliotēkas ziņas) un informācijas stendā  

Visu mācību gadu 

Bibliotēkas tematisko un literāro izstāžu veidošana  

(skat. Tematiskās un literārās izstādes) 

Visu mācību gadu 

 

Krājuma 

komplektēšana 

un 

organizācija 

Mācību grāmatu iegāde, reģistrēšana, aktu sastādīšana Septembris, oktobris 

Bibliotēkas krājuma neaktuālās un nolietotās  literatūras 

izvērtēšana un norakstīšana 

Oktobris – jūnijs 

Dāvinājumu izvērtēšana, reģistrēšana BIS ALISE, apstrāde, 

dokumentācijas sakārtošana 

Pēc nepieciešamības 

Grāmatu krājuma kārtošana Regulāri 

Grāmatu krājuma veidošana:  



  
 

3 
 

 bibliotēkas iespieddarbu tehniskā apstrāde; 

 parādnieku saraksts, atgādinājumi par laikā 

nenodotajām grāmatām 

Pēc vajadzības 

 

Reizi semestrī 

 

Mācību grāmatu un mācību līdzekļu faktisko daudzumu 

pārbaude mācību klasēs 

Oktobris, maijs 

T
em

a
ti

sk
ā
s 

u
n

 l
it

er
ā

rā
s 

iz
st

ā
d

es
 

Tematiskās un literārās izstādes Visu mācību gadu 

1. septembris – Zinību diena Septembris 

Dzejniecei Inesei Zanderei – 65 Septembris 

Dzejas dienas 2023 4. – 15. septembris 

26. septembris – Eiropas Valodu diena Septembris 

Miķeļdiena Septembris 

Rakstniekam Albertam Belam – 85 Oktobris 

Dramaturgam, aktierim, režisoram Ādolfam Alunānam – 175 Oktobris 

Valsts valodas diena Oktobris 

Tēlniekam Kārlim Zālem – 135 Oktobris 

Mārtiņdiena Novembris 

Dzejniekam Ojāram Vācietim – 90 Novembris 

Tematiskā izstāde “Mūsu valsts vēsture”  

Lāčplēša diena un Latvijas proklamēšanas gadadiena 

Novembris 

Rakstniekam Apsīšu Jēkabam – 165 Decembris 

Tematiskā izstāde un radošā darbnīca 

“Baltie Ziemassvētki” 

Decembris 

Dzejniekam Edvartam Virzam – 140 Decembris 

Starptautiskā “Paldies!” diena Janvāris 

Tematiskā izstāde un radošā darbnīca “Mīlestības diena” Februāris 

Tematiskā izstāde “Sveču diena” Februāris 

25. marts – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena Marts 

Tematiskā izstāde un radošā darbnīca “ Raibās Lieldienas” Aprīlis 

Tematiskā izstāde “23. aprīlis – Pasaules grāmatu un 

autortiesību diena” 

Aprīlis 

Tematiskā izstāde “Mana mīļa māmuliņa” Maijs 

 Citas tematiskās un literārās izstādes Atbilstoši aktualitātei 

Atbalsts 

pedagogiem 

Nodrošināt pedagogus ar mācību priekšmeta komplektiem un 

mācību līdzekļiem 

Visu mācību gadu 

Atbalsts 

ārpusstundu 

darbā 

Nodrošināt papildu informācijas ieguvi mācību un ārpusstundu 

darbam. Literārās pēcpusdienas, lasītprasmi veicinoši 

pasākumi, viktorīnas 

Visu mācību gadu 

 

 

Bibliotēkas 

darbinieka 

tālākizglītība 

Piedalīties skolu bibliotekāru metodiskās apvienības 

sanāksmēs un citu institūciju rīkotajos semināros, kursos 

Pēc Madonas novada 

bibliotēkas vai/un 

LNB plāna 

 

 

 

   Bērzaunes pamatskolas bibliotekāre

       Gita Bondare

                                                


